
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(восьмое заседание) 

 
РЕШЕНИЕ 

18 марта 2014года №3 
 

 
 
Об утверждении отчета об 
исполнении           бюджета  
городского          поселения 
«Город Бирюч» за 2013 год 
 
 
 

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьи 37 Устава городского поселения «Город Бирюч» 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области,  
городское собрание городского поселения «Город Бирюч» р е ш и л о:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 
«Город Бирюч» за  2013 год по доходам в сумме 18864,6 (восемнадцать 
миллионов восемьсот шестьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей, по 
расходам в сумме 23651,0 (двадцать три миллиона шестьсот пятьдесят одна 
тысяча) рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме  
4786,4  (четыре миллиона семьсот восемьдесят шесть тысяч четыреста)  
рублей (прилагается). 

2.  Настоящее решение обнародовать. 
  
 
 

Председатель городского собрания            И.Н.Цыгулев 
 
 
 
 
 



             Приложение  
к решению городского собрания 

городского поселения «Город Бирюч» 
от 18 марта 2014 года №3 

 
Поступления доходов в бюджет городского поселения «Город Бирюч» за 2013 год  

 
тыс. рублей 

Код бюджетной   
классификации  

Наименование показателей  Уточненный 
план  

2013 года 

Исполнено 
за 

2013 год 

% 
выполнения 

Отклонения 

1 2 3 4 5 6 
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (от организаций 

расположенных в границах поселений) 
 8688,0 9085,4       104,6      +397,4 

 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог          635,0  643,3       101,3   +8,3 
 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

       1667,0      1704,7 
 

      102,3       +37,7 

 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 

       1868,0      1931,7       103,4 +63,7 

 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной  платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, а также 
земельных участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

       1250,0      1354,9       108,4     +104,9 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)  

          -         21,9 - +21,9 

 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) 

         703,0       710,5       101,1         +7,5 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

-      9,0 -  +9,0 



бюджеты поселений 
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 
-          -8,4            -          -8,4 

 Итого собственные налоговые и неналоговые доходы      14811,0   15453,0       104,3     +642,0                              
 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 
2703,0 2703,0       100          - 

 2 02 04012 10 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 

  708,6 708,6       100 - 

 ИТОГО  ДОХОДОВ     18222,6   18864,6      103,5     +642,0 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Город Бирюч» по разделам и подразделам, целевым статьям 

расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 2013 год 
 

                   тыс. рублей 
Код бюджетной   
классификации  

Наименование показателей  Уточненный 
план  

2013 года 

Исполнено 
за 

2013 год 

% 
выполнения 

Отклонения 

1 2 3 4 5 6 
0100 Общегосударственные вопросы       4223,6     6503,4  154,0      +2279,8 
0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

      3809,0     6106,8 160,3      +2297,8 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов        392,6      392,6        100,0 - 
0113 Другие общегосударственные вопросы             4,0          4,0        100,0 - 
0111 Резервные фонды                                18,0       - -          -18,0 
0300  Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность                  
        189,0       189,0        100,0            - 

0302 Органы внутренних дел         186,0       186,0        100,0            - 
0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
            3,0           3,0        100,0            - 

0400 Национальная экономика       5069,0     8356,7 164,9     +3287,7 
0409 Дорожное хозяйство       5069,0     8356,7        164,9      +3287,7 



0500 Жилищно-коммунальное хозяйство      6034,0    5916,3  98,1        -117,7 
0501 Жилищное хозяйство         157,0       157,0        100,0           - 
0503 Благоустройство      5877,0    5759,3  98,0        -117,7 
0700 Образование         148,0       128,6  86,9          -19,4 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей         148,0       128,6  86,9          -19,4 
08 00 Культура и кинематография       1496,0     1494,0        100,0            -2,0 
0801 Культура       1496,0     1494,0        100,0            -2,0 
1400 Межбюджетные трансферты бюджета субъектов РФ 

и муниципальных образований общего характера 
      1063,0     1063,0        100,0             - 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера       1063,0     1063,0        100,0             - 
 ИТОГО  РАСХОДОВ     18222,6  23651,0        129,8     +5428,4 
 ОСТАТОК   на   01.01.2013 года       8117,7    
 ПРОФИЦИТ     4786,4   
 


